教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

电气教指委 〔2019〕6 号

关于召开第七届（2020年）全国高等学校电气类专业

教学改革研讨会的第一次通知

各相关高校：

为贯彻落实全国教育大会和全国高等学校本科教育工作

会议精神，围绕教指委的定位和任务，做好全国高校电气类专

业建设和教学改革，提高人才培养质量，教育部高等学校电气

类专业教学指导委员会经研究决定于 2020 年 5 月上旬在长沙

召开“第七届（2020 年）全国高等学校电气类专业教学改革研

讨会”。

本次会议由教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

主办，湖南大学电气与信息工程学院承办，中国电力教育协会

电气工程学科教学委员会协办。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

1. 宣贯落实习近平总书记关于教育的重要论述、《中国教

育现代化 2035》、全国教育大会（2019）精神。围绕“学生忙

起来、教师强起来、管理严起来、效果实起来”，推动落实“以

本为本、四个回归”，深化本科教育教学改革，聚焦“办学思

想转变、育人理念更新、体制机制改革、质量标准制定、技术

方法创新、教与学范式改变、质量文化建设”。

2. 研讨《教育部关于深化本科教育教学改革 全面提高人

才培养质量的意见》。围绕严格教育教学管理、深化教育教学

制度改革、引导高校教师潜心育人。